МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2024  № 340

Об   установлении   тарифов на

водоснабжение и водоотведение

МУП «Водоснабжение и

водоотведение» (Рославльский

муниципальный округ

Смоленской области)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», областным законом от 08.07.2015 № 97-з

«Об отдельных вопросах установления тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения в Смоленской области», Положением о Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области,

утвержденным постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023

№ 22, на основании обращения муниципального унитарного предприятия

МУП «Водоснабжение и водоотведение» и заключения Экспертного совета

Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области  от  11.12.2024 № 361

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Установить с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года муниципальному

унитарному предприятию «МУП «Водоснабжение и водоотведение» (Рославльский

муниципальный округ Смоленской области) одноставочные тарифы на холодную

питьевую воду и водоотведение для расчетов с потребителями согласно

приложению 1.

2.Утвердить для муниципального унитарного предприятия

МУП «Водоснабжение и водоотведение» (Рославльский муниципальный округ

Смоленской области) производственные программы в сфере водоснабжения

(холодная питьевая вода) и водоотведения согласно приложениям 2 и 3.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2025 года:

2

- постановление Департамента Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной политике от 17.12.2020 № 246 «Об установлении

тарифов на питьевую воду МУП «Водоснабжение и водоотведение» (г. Рославль)»;

- постановление Департамента Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной политике от 09.12.2021 № 174 «О внесении

изменения в постановление Департамента Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной политике от 17.12.2020 № 246»;

- постановление Департамента Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной политике от 22.11.2022 № 110 «Об установлении

тарифов на водоснабжение и водоотведение МУП  «Надежда» (Кирилловское

сельское поселение Рославльского района)»;

- постановление Департамента Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной политике от 23.11.2022 № 184 «О внесении

изменения в постановление Департамента Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной политике от 17.12.2020 № 246»;

- постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики Смоленской области от 30.11.2023 № 92

«Об   установлении   тарифов на водоснабжение и водоотведение МУП «Остер»

(c. Остер Рославльского района)»;

- постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики Смоленской области от 11.12.2023 № 123

«О внесении изменения в постановление Департамента Смоленской области по

энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 22.11.2022 № 110»;

- постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики Смоленской области от 11.12.2023 № 142

«О внесении изменения в постановление Департамента Смоленской области по

энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 17.12.2020 № 246»;

- постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики Смоленской области от 11.03.2024 № 11

«Об   установлении   тарифов на водоснабжение МУП «Любовское» Рославльского

района Смоленской области».

Министр                              Н.И. Борисов

3

Одноставочные тарифы на питьевую воду и водоотведение

для МУП «Водоснабжение и водоотведение»

 (Рославльский муниципальный округ Смоленской области)

Периоды действия тарифов

Размер тарифа,  руб./ м
3

(НДС не облагается)

население прочие  потребители

 без НДС** с НДС** без НДС** с НДС**
г. Рославль

Водоснабжение

с 01.01.2025 по 30.06.2025 28,90 30,35 40,23 42,24

с 01.07.2025 по 31.12.2025 34,68 36,41 40,23 42,24

с. Остер, дер. Андреевка, дер. Быковка, дер. Васильевка, дер. Васьково, дер. Глинки,

дер. Доротовка, дер. Ермолино, дер. Козловка, дер. Козловка, дер. Крапивенский-1,

дер. Крапивенский-2, дер. Михайловка, дер. Осиновка, дер. Павловка, дер. Профилакторий

Зил, дер. Старинка, дер. Холуповка, дер. Хоськи, дер. Шкуратовка

Водоснабжение

с 01.01.2025 по 30.06.2025 29,70 31,19 40,23 42,24

с 01.07.2025 по 31.12.2025 35,65 37,43 40,23 42,24

Водоотведение

с 01.01.2025 по 30.06.2025 21,59 22,67 27,74 29,13

с 01.07.2025 по 31.12.2025 25,91 27,21 27,74 29,13

дер. Малые Кириллы, дер. Белки, дер. Большие Кириллы, дер. Кириллы-3, дер. Коноховка,

дер. Крутец, дер. Любовка, дер. Любовские Дворцы, дер. Малаховка, дер. Новая Даниловка,

дер. Пещики, дер. Приселье, дер. Сидорки, дер. Смородинка, дер. Шилы, пос. Льнозавода,

пос. Учхоза

Водоснабжение

с 01.01.2025 по 30.06.2025 28,28 29,69 40,23 42,24

с 01.07.2025 по 31.12.2025 33,93 35,63 40,23 42,24

Водоотведение

с 01.01.2025 по 30.06.2025 17,56 18,44 27,74 29,13

с 01.07.2025 по 31.12.2025 21,07 22,12 27,74 29,13

с. Екимовичи, дер. Александровка-2, дер. Алымовка, дер. Богданово, дер. Боровцы, дер. Буда,

дер. Верхние Караковичи, дер. Водневка, дер. Воловка, дер. Генино, дер. Городчанка,

дер. Добрый, дер. Дубровка, дер. Жердево, дер. Заплосское, дер. Ивановское, дер. Ильняги,

дер. Колпино, дер. Крутогорка, дер. Льнозавода, дер. Михайловка, дер. Михайловка-1,

дер. Нижняя Кривотынь, дер. Новая Благовещенка, дер. Новые Екимовичи, дер. Остров,

дер. Петровское, дер. Старинка, дер. Старые Екимовичи, дер. Стеклянная Гута,

дер. Степаньково, дер. Терехово, дер. Тумановка, дер. Холмец, с. Богданово

Водоснабжение

с 01.01.2025 по 30.06.2025 39,86 41,85 40,23 42,24

Приложение 1

   к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от  20.12.2024 № 340

4

с 01.07.2025 по 31.12.2025 40,23 42,24 40,23 42,24

Водоотведение

с 01.01.2025 по 30.06.2025 27,15 28,51 27,74 29,13

с 01.07.2025 по 31.12.2025 27,74 29,13 27,74 29,13

дер. Коски, дер. Афанасовка, дер. Барсуки, дер. Будка, дер. Васильевка, дер. Григорьевка,

дер. Каменка, дер. Корнеевка, дер. Костыри, дер. Красники, дер. Липовка, дер. Луги,

дер. Михайловка, дер. Новая Буда, дер. Новое Степаньково, дер. Ново-Петрово,

дер. Подопхаи, дер. Семеновка, дер. Старое Курганье, дер. Староселье, дер. Суборовка,

дер. Утехово-1, дер. Утехово-2, дер. Утоки, дер. Черныши, дер. Чижовка-1, дер. Чижовка-2,

дер. Чижовка-3, пос. Красный, пос. Кургановского Лесничества

Водоснабжение

с 01.01.2025 по 30.06.2025 30,91 32,46 40,23 42,24

с 01.07.2025 по 31.12.2025 34,59 36,32 40,23 42,24

дер. Липовка, дер. Бараново, дер. Большое Кошкино, дер. Бояркино, дер. Будище,

дер. Высоково, дер. Вязовка, дер. Вяхори, дер. Галеевка-1, дер. Галеевка-2, дер. Гореново,

дер. Горлово, дер. Горохово, дер. Грязенять, дер. Дебря, дер. Красная Звезда, дер. Лозки,

дер. Малое Кошкино, дер. Мозолево, дер. Новое Максимково, дер. Новоселки, дер. Павловка,

дер. Плосково, дер. Слободище-1, дер. Слободище-2, дер. Старое Максимково, дер. Троицкий,

дер. Хлясино

Водоснабжение

с 01.01.2025 по 30.06.2025 40,23 42,24 40,23 42,24

с 01.07.2025 по 31.12.2025 40,23 42,24 40,23 42,24

дер. Астапковичи, дер. Атроховка, дер. Бахаревка, дер. Бывальское, дер. Гарнево,

дер. Глотовка, дер. Дуровщина, дер. Жабино, дер. Заветы Ильича, дер. Зорьки,

дер. Ивановское, дер. Кисловка, дер. Козлово, дер. Колпеница, дер. Красная Горка,

дер. Кухарево, дер. Лесники, дер. Мохи, дер. Никольское, дер. Осипково, дер. Палом,

дер. Петрово, дер. Полшино, дер. Рогово-1, дер. Рогово-2, дер. Слобода, дер. Снегирево,

дер. Творожково, дер. Тупичино, дер. Федоровское, дер. Хорошово, дер. Хрепилево,

дер. Чепищево

Водоснабжение

с 01.01.2025 по 30.06.2025 40,23 42,24 40,23 42,24

с 01.07.2025 по 31.12.2025 40,23 42,24 40,23 42,24

дер. Перенка, дер. Бабичи, дер. Бодровка, дер. Большие Азобичи, дер. Волковичи,

дер. Вороны, дер. Казаново, дер. Карпики, дер. Красильники, дер. Ладыжено, дер. Лихомостье,

дер. Лотовиново, дер. Малые Азобичи, дер. Овсяники, дер. Паточная, дер. Плетни,

дер. Подруднянский, дер. Ржавец, дер. Тюпинка, дер. Фролово, дер. Чашники,

дер. Шембелево, ст. Казарма 6 км, ст. Липовская, ст. Рославль-2

Водоснабжение

с 01.01.2025 по 30.06.2025 40,23 42,24 40,23 42,24

с 01.07.2025 по 31.12.2025 40,23 42,24 40,23 42,24

Водоотведение

с 01.01.2025 по 30.06.2025 27,74 29,13 27,74 29,13

с 01.07.2025 по 31.12.2025 27,74 29,13 27,74 29,13

дер. Пригоры, дер. Андреевка, дер. Аселье, дер. Белое, дер. Бехово, дер. Бобоедово,

дер. Боровка, дер. Волконщина, дер. Громашово, дер. Демьянково, дер. Епишево-1,

дер. Епишево-2, дер. Жарынь, дер. Жилинки, дер. Журавовичи, дер. Забольшачье, дер. Заречье,

дер. Заречье, дер. Заря, дер. Коростелки, дер. Костюшково, дер. Красная Горка, дер. Крутица,

дер. Куковенька, дер. Лахи, дер. Любестово, дер. Менчицы, дер. Мурыгино, дер. Новый

Крупец, дер. Подгляднево, дер. Пригорье, дер. Прокшино, дер. Раковка, дер. Свиридовка,

дер. Скороходово, дер. Слепцово, дер. Староселье, дер. Старые Фоминичи, дер. Старый

5

Крупец, дер. Сурновка, дер. Сысоевка, дер. Телявкино, дер. Теребынь, дер. Толкачево,

дер. Турово, дер. Угол, дер. Хартовка, дер. Цыгановка, ст. Аселье

Водоснабжение

с 01.01.2025 по 30.06.2025 40,23 42,24 40,23 42,24

с 01.07.2025 по 31.12.2025 40,23 42,24 40,23 42,24

дер. Новоселки, дер. Амшарово, дер. Буйково, дер. Бутырки, дер. Ведерники, дер. Волковка,

дер. Воробьевка, дер. Воронцово, дер. Гавриловка, дер. Горбачи, дер. Городецкое, дер. Гуряты,

дер. Даниловичи, дер. Денисовка, дер. Дмитровка, дер. Дровенево, дер. Жарное,

дер. Заболотье, дер. Зайцовка, дер. Зимницы, дер. Ивановка, дер. Истопки, дер. Клин,

дер. Князевка, дер. Колодези, дер. Коняты, дер. Котлино, дер. Котыревка, дер. Коханы,

дер. Крапивна, дер. Кривая, дер. Крутой Холм, дер. Лесничества, дер. Леспромхоза,

дер. Липовка, дер. Малышовка, дер. Мамкино, дер. Марьевка, дер. Моргуновка,

дер. Морозово, дер. Мужиково, дер. Мятка, дер. Никифоровское, дер. Николаевское,

дер. Новая Березовка, дер. Новая Присмара, дер. Новое Сырокоренье, дер. Ново-Никольское,

дер. Новые Коханы, дер. Орловка, дер. Осиновка, дер. Поняты, дер. Прилепы, дер. Присмара,

дер. Разбегаевка, дер. Савеево, дер. Сергеевка, дер. Славени, дер. Старая Березовка,

дер. Старая Присмара, дер. Старое Сырокоренье, дер. Стрябцы, дер. Турбаевка, дер. Хачевка,

дер. Холм-Путятов, дер. Хутор Покровский, дер. Шуи

Водоснабжение

с 01.01.2025 по 30.06.2025 40,23 42,24 40,23 42,24

с 01.07.2025 по 31.12.2025 40,23 42,24 40,23 42,24

*
 В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации организация применяет

упрощенную систему налогообложения и до 01.01.2025 использует право на освобождение от исполнения

обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в

соответствии со статьей 145 Налогового кодекса российской Федерации.

**
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации организация применяет

упрощенную систему налогообложения, в соответствии с Главой 21 части 2 Налогового кодекса Российской

Федерации (в редакции Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ) с 01.01.2025  организация исполняет

обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с

использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 Налогового кодекса

Российской Федерации.

6

Производственная программа МУП «Водоснабжение и водоотведение»
(Рославльский муниципальный округ Смоленской области)

в сфере водоснабжения на 2025 год

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, в

отношении которой разрабатывается

производственная программа, ее местонахождение

МУП «Водоснабжение и водоотведение», 216500,

Смоленская область, г. Рославль, 4-й Дачный

переулок, д. 5

Наименование уполномоченного органа,

утвердившего производственную программу, его

местонахождение

Министерство жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики Смоленской

области, 214000, г. Смоленск,  ул. Октябрьской

революции, д. 14-а

Период реализации производственной  программы 2025

2. Перечень плановых мероприятий производственной программы,
объем их финансирования и график реализации

                                                                                                                                                    тыс. руб.
Наименование мероприятия Объем финансирования

всего на 2025 год

Замена  фитингов, фасонных и соединительных частей водопроводных сетей

400,00

ИТОГО: 400,00

3. Планируемый объем подачи питьевой воды

Наименование показателя 2025

Объем подачи питьевой воды абонентам в год, тыс. куб. м 3114,95

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности
объектов централизованных систем водоснабжения

№

п/п

Наименование показателя Единица

измерения

2025

1. Количество перерывов в подаче воды Ед./км 0

2. Доля потерь воды в централизованных системах

водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды,

поданной в водопроводную сеть

%

18,15

5. Расчет эффективности производственной программы

1. Обеспечение безаварийного оказания услуг водоснабжения потребителям.

2. Транспортировка воды без потерь в системах водоснабжения.

6. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

1. Осуществление контроля за правильностью и своевременностью начисления платы за услуги по

водоснабжению.

2. Проведение разъяснительной работы среди персонала, осуществляющего взаимодействие с

абонентами, на предмет соблюдения культуры и такта в общении.

Приложение 2

   к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от  20.12.2024 № 340

7

Производственная программа МУП «Водоснабжение и водоотведение»

(Рославльский муниципальный округ Смоленской области)
 в сфере водоотведения на 2025 год

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, в

отношении которой разрабатывается

производственная программа, ее местонахождение

МУП «Водоснабжение и водоотведение»,

216500, Смоленская область, г. Рославль, 4-й

Дачный переулок, д. 5

Наименование уполномоченного органа,

утвердившего производственную программу, его

местонахождение

Министерство жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики Смоленской

области,

214000, г. Смоленск,  ул. Октябрьской революции,

д. 14-а

Период реализации производственной  программы 2025

2. Перечень плановых мероприятий производственной программы,
объем их финансирования и график реализации

 тыс. руб.

3. Планируемый объем принимаемых сточных вод

Наименование показателя 2025

Объем сточных вод, принимаемых от абонентов, тыс. куб. м 202,05

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности
объектов централизованных систем водоотведения

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоотведения не установлены, так как тарифы для организации установлены

впервые.

5. Расчет эффективности производственной программы

Расчет эффективности производственной программы не произведен в связи с отсутствием плановых

значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных

систем водоотведения.

6. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

1. Осуществление контроля за правильностью и своевременностью начисления платы за услуги по

водоотведению.

2. Проведение разъяснительной работы среди персонала, осуществляющего взаимодействие с

абонентами, на предмет соблюдения культуры и такта в общении.

Наименование мероприятия Объем финансирования

всего на 2025 год

Замена  фитингов, фасонных и соединительных частей канализационных сетей

50,00

ИТОГО: 50,00

Приложение 3

   к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от 20.12.2024  № 340